
1. ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ: stačí v pár souvislých větách, na pár řádků, není třeba velký 
elaborát (tedy ne v bodech, ne osnova práce). 

2. Text zadání by měl obsahovat jasně formulovaný cíl práce:  

o v infinitivu; 

o pozor na formulace typu „práce má přispět k lepšímu poznání“ – to je až sekundární 
cíl, nám jde o cíl primární, např. „vytvořit, ověřit, popsat, analyzovat…“. 

3. V zadání by měla zaznít informace o tom, jak bude téma teoreticky ukotveno (základní 
teoretická východiska). 

4. U empirické práce by měl být zmíněn design výzkumu a metoda (metody) sběru dat. 

5. U praktické práce způsob přípravy projektu/metodických listů atd. + informace o tom, že 
dojde k praktickému ověření. 

6. Pokud bude připojena zmínka o očekávaném přínosu práce, bude to fajn, ale není 
podmínkou. 


